
利用料金

＜通常規模＞ 2024年6月1日改訂　地域加算　2級地　10.88円

利用

＜保険外（自費負担：税込）＞

利用

　1回の利用料金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　　 　1か月の利用料金　　　　　　　　　　　　　　円

参考料金： 要介護1→1,473円+2回目以降1回につき350円

要介護2→1,507円+2回目以降1回につき385円

要介護3→1,544円+2回目以降1回につき421円

要介護4→1,578円+2回目以降1回につき455円

要介護5→1,617円+2回目以降1回につき494円

全利用者 連絡帳ケース - 165円 初回利用時

（送迎減算、医師説明のリハマネ加算6月以内、サービス提供体制強化

加算、栄養アセスメント加算、科学的介護推進体制加算、介護職員等

処遇改善加算ありの場合）

高齢者虐待防止措置未実施減算 ▲その月の合計単位数の1/100

名称 - 金額 備考

退院時共同指導支援加算 600単位 653円 医療機関や入所系施設から痰飲、又は退所する利用者が対象

業務継続計画未策定加算 ▲その月の合計単位数の1/100

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ） その月の合計単位数の83/1000

短期集中個別リハビリテーション実施加算 110単位 120円 110単位（1回分）×短期集中期間内の利用回数

栄養アセスメント加算 50単位 55円

科学的介護推進体制加算 40単位 44円

294円

サービス提供体制加算（Ⅰ） 22単位 24円 22単位（1回分）×利用回数

1回につき片道47単位×2回（往復）

リハビリテーションマネジメント加算（ロ）6月以内 593単位 646円 契約から6か月以内の利用者が対象

リハビリテーションマネジメント加算（ロ）6月超 273単位 297円 契約から6か月を超えた利用者が対象

要介護5 通所リハビリテーションⅠ　115（1～2時間未満） 491単位 535円

要介護共通

月ごとに算定

送迎減算 ▲94単位 ▲102円

医師が利用者又はその家族に説明した場合 270単位

通所リハビリテーションⅠ　113（1～2時間未満） 429単位 467円

要介護4 通所リハビリテーションⅠ　114（1～2時間未満） 458単位 499円

要介護1 通所リハビリテーションⅠ　111（1～2時間未満） 369単位 402円

1回分

利用するごとに費用が発生要介護2 通所リハビリテーションⅠ　112（1～2時間未満） 398単位 433円

要介護3

通所リハビリテーション　料金表（要介護）　1割負担

名称 単位 金額 備考



＜通常規模＞ 2024年6月1日改訂　地域加算　2級地　10.88円

利用

🍁 注意事項

　●支援1・2ごとで料金は変わります。

　●支援の介護保険をお持ちの方は、月に何回通われても料金は同じです。

＜保険外（自費負担：税込）＞

利用

　1か月の利用料金　　　　　　　　　　　　　　円

参考料金： 要支援1→2,883円

要支援2→5,296円

（サービス提供体制強化加算、栄養アセスメント加算、科学的介護推

進体制加算、介護職員等処遇改善加算ありの場合）

名称 - 金額 備考

全利用者 連絡帳ケース - 165円 初回利用時

業務継続計画未策定減算 その月の合計単位数の83/100

高齢者虐待防止措置未実施減算 その月の合計単位数の83/100

その月の合計単位数の83/1000

退院時共同指導支援加算 600単位 653円
医療機関や入所系施設から退院、

又は退所する利用者が対象

要支援共通

栄養アセスメント加算 50単位 55円

科学的介護推進体制加算 40単位 44円

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ）

192円

長期利用減算 ▲240単位 ▲261円

利用開始日から12か月が経過し、3

か月に1回以上リハビリテーション

会議を行っていない場合

▲120単位 ▲130円

利用開始日から12か月が経過し、3

か月に1回以上リハビリテーション

会議を行っていない場合

要支援2

予防通所リハビリテーション 2 4,228単位 4,600円 1週間に2回までの利用可

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 176単位

要支援1

予防通所リハビリテーション 1 2,268単位 2,468円 1週間に1回までの利用可

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 88単位 96円

長期利用減算

通所リハビリテーション　料金表（要支援1・2）　1割負担

名称 単位 金額 備考


